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Extintor manual a base de Agua-AFFF
bajo presión
Extintor:  
• Recipiente de chapa de acero inoxidable.
• Válvula de latón forjado niquelada, con manómetro de 

control de carga incorporado, palancas de sostén y 
accionamiento de acero inoxidable.

• Manguera de caucho sintético con lanza tipo venturi.

Agente extintor: 
• Agua – AFFF al 6% apto para fuegos clase AB, en dos 
 tipos, a) para hidrocarburos, b) para alcoholes y 
 solventes polares
• Sello IRAM – Aprobación DPS

Los usos indicados en las 
aplicaciones son a los efectos 
ilustrativos. Para establecer 
el tipo de extintor acorde a 
vuestra necesidad, consulte 
a la empresa o profesional a 
cargo del área de higiene y 
seguridad.

10 l

610

290

185

16,5

0,61

9

1,4

3,5

3A-10B

Pared

3527

•

•

•

•

•

•

•

Agua-AFFF

Capacidad nominal

Altura (mm)

Ancho (mm)

Profundidad/Diámetro (mm)

Peso cargado (kg)

Longitud de manguera (m)

Alcance mínimo (m)

Presión de servicio (MPa)

Presión de prueba (MPa)

Potencial extintor

Soporte standard

Norma IRAM Nro.:

 Aeronavegación, buques

 Comercios de distribución de prod. químicos

 Estaciones de servicio, hoteles

 Hospitales, laboratorios

 Industrias químicas, plantas petroleras

 Talleres mecánicos, de pintura

 Transporte
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